
ZARZĄDZENIE NR 19/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności o, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     35.257.192,06 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       31.887.872,06 zł, 

b) dochody majątkowe –  3.369.320,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    43.250.851,95 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         30.915.227,85 zł, 

b) wydatki majątkowe -   12.335.624,10 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 986 804,09 1 007 963,09

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

37 763,09 58 922,09

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 763,09 58 922,09

852 Pomoc społeczna 1 434 137,00 1 447 768,00

Ośrodki pomocy społecznej 63 200,00 75 607,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 200,00 75 607,00

Pomoc dla cudzoziemców 390 376,00 391 600,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

390 376,00 391 600,00

35 222 402,06 35 257 192,06

Rozdział Paragraf Zmiana

21 159,00

80153 21 159,00

2010 21 159,00

13 631,00

85219 12 407,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 sierpnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2700 1 224,00

Razem: 34 790,00

2030 12 407,00

85231 1 224,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 37 763,09

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

37 763,09

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 763,09

7 102 445,89

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 sierpnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

21 159,00 58 922,09

21 159,00 58 922,09

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 21 159,00 58 922,09

Razem: 21 159,00 7 123 604,89

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 768 324,70

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 400 002,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 181 815,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
30 050,00

Oświata i wychowanie 12 538 900,19

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

37 763,09

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

14 562,00

Zakup materiałów i wyposażenia 426,09

Zakup środków dydaktycznych i książek 22 775,00

Ochrona zdrowia 176 400,54

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 400,54

Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00

Pomoc społeczna 2 458 981,17

Ośrodki pomocy społecznej 810 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 508 060,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34 272,00

Pozostała działalność 34 272,00

Świadczenia społeczne 33 600,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 563,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 97,00

43 216 061,95

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 sierpnia   2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 0,00 4 768 324,70

75023 0,00 4 400 002,00

4040 -20 000,00 161 815,00

4140 20 000,00 50 050,00

801 21 159,00 12 560 059,19

80153 21 159,00 58 922,09

2820 8 191,17 22 753,17

4210 157,28 583,37

4240 12 810,55 35 585,55

851 0,00 176 400,54

85154 0,00 171 400,54

4170 -1 000,00 2 000,00

4700 1 000,00 1 000,00

852 12 407,00 2 471 388,17

85219 12 407,00 823 207,00

4010 12 407,00 520 467,00

853 1 224,00 35 496,00

85395 1 224,00 35 496,00

3110 1 200,00 34 800,00

Razem: 34 790,00 43 250 851,95

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4010 21,00 584,00

4110 3,00 100,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 37 763,09

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

37 763,09

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

14 562,00

Zakup materiałów i wyposażenia 426,09

Zakup środków dydaktycznych i książek 22 775,00

7 102 445,89

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

21 159,00 58 922,09

21 159,00 58 922,09

2820 8 191,17 22 753,17

4210 157,28 583,37

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4240 12 810,55 35 585,55

Razem: 21 159,00 7 123 604,89

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §* Nazwa zadania

2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                               55 000,00    -                          

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski 100 000,00            

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                        35 000,00                                  -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70                                  -      

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        6 178,20         -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        80 000,00       -                          

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 390 000,00          -                   -                          

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                   32 000,00              

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                          

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                        4 000,00         -                          

Nazwa zadania -                        -                   -                          

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 303 994,00       -                   -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

411 600,00          -                   -                          

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
264 000,00          -                   -                          

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00            -                   -                          

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

133 957,00          -                   -                          

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                        22 753,17       -                          

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                        8 960,00         -                          

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                        5 000,00         -                          

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                        5 000,00         -                          

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                        20 000,00       -                          

4 513 551,00      277 504,07     132 000,00           

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 19/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 18 sierpnia 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 21.159,00 zł na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, zgodnie  z  pismem Nr 
WF-I.3112.15.34.2022 z MUW 

W dziale 852- pomoc społeczna- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 113.150,00 zł z czego: 

w rozdziale 85219 – - pomoc społeczna zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 12.407,00 zł dotacja 
przeznaczona jest na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł na pracownika socjalnego, zgodnie z pismem Nr  
WF-I.3112.17.115.2022 z MUW. 

w rozdziale 85231 – pomoc dla cudzoziemców zwiększa się dochody o kwotę 1.224,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych (300,00 zł) zgodnie z art. 26 ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy. Po stronie wydatków o kwotę 1.224,00 zł zwiększa się wydatki w dziale 
853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w pozostałej działalności. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości  2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C6C1F6-A734-43B8-A931-056818B02A3D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



